Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 0079/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário,

requer a V. Exa. envio de ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa,

no prazo máximo de 15 dias, se a Prefeitura mantém atualmente a locação do

imóvel onde foi instalado o Hospital de Campanha e que posteriormente abrigou

os idosos domiciliados no Asilo Municipal, informando também o valor mensal

pago e até quando se pretende manter o contrato. Solicita ainda cópia do laudo

técnico de estabilidade da edificação.

O Vereador solicita esclarecer ainda se o imóvel pode ser utilizado para

sediar os serviços do SAMMDU enquanto o prédio da unidade (localizado no

bairro Triângulo) estiver em reforma.

Ponte Nova - MG, 01 de abril de 2022

Wellerson Mayrink de Paula

Vereador - PSB